ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2014 года № 18
О проведении мероприятий по благоустройству,
озеленению, подготовке к празднованию

годовщины Победы в Великой Отечественной войне
и санитарной очистке территорий населенных пунктов
сельского поселения  Чуровское
        В целях улучшения благоустройства, озеленения, подготовки к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне и приведения территорий населенных пунктов сельского поселения Нифантовское в надлежащее санитарное состояние, улучшения в них экологической обстановки,
руководствуясь Уставом  сельского поселения  Чуровское
СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ:
        1. Организовать и провести на территории сельского поселения  с 21 апреля по 21 июня 2014 года двухмесячник по благоустройству,  озеленению и  санитарной очистке территорий населенных пунктов сельского поселения Чуровское.
2. Организовать участие коллективов предприятий, организаций, учреждений, учащихся и населения по месту жительства в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.
3. Организовать своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места.

4. В преддверии празднования 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне к 5 мая 2014 года завершить работы  по благоустройству, озеленению  и санитарной очистке их территорий.

5. Рекомендовать предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности еженедельно, по пятницам (вторая половина дня) проводить санитарные дни по очистке и благоустройству закрепленных территорий.

6. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению двухмесячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению  территорий населенных пунктов поселения (прилагается). Еженедельно предоставлять в администрацию сельского поселения Чуровское  информацию о проделанной работе по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит опубликованию в газете «Звезда».

Глава сельского поселения  Чуровское                           С.Л. Лебедев

УТВЕРЖДЕНО:
                                          решением Совета

    сельского поселения  Чуровское

    от  24.04.2014 г. № 18
Состав рабочей группы
по подготовке и проведению двухмесячника
по санитарной очистке, благоустройству и озеленению
территорий населенных пунктов поселения

Лебедев С.Л.                     - глава сельского поселения Чуровское,
                                              председатель рабочей группы;
Табакова  Н.В.                 – домоуправ МУП « Чуровское КХ»
                                              (по согласованию);

Копылова З.П.                 -  заместитель  главы  администрации сельского

                                             поселения по  социальным  вопросам,
                                              секретарь рабочей группы;

Зелигнский П.Э.                 - директор  Чуровской средней школы

                                              (по согласованию);

Айе С.Е.                             - депутат Совета сельского поселения

                                              (по согласованию);

Соколова Л.С.                   - депутат Совета сельского поселения

                                              (по согласованию).